
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی- بنیان 
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشــور از سال ۱۴۰۲ گذاشته 
شد و در سال ۱۴۰۳ با انتصاب سرپرست 
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشور، این سازمان به صورت 

رسمی کار خود را آغاز کرد.
با وجود اینکه پیش از این سازمان 
ســنجش آموزش کشور وجود داشت 
اما سازمان ملی ســنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشــور قرار اســت دو 
وظیفه مهم سنجش ورودی داوطلبان 
تمام آزمون های کشــوری و ارزشیابی 
دانشــگاه ها و مراکز آموزشی کشور را 

برعهده بگیرد.
در واقــع این ســازمان به عنوان 
مرجع ملــی نظارت بر جریان عمومی 
آموزش کشور از جنبه کیفیت، اعتبار و 
انطبــاق با برنامه ها و اهداف کلان ملی 
و توسعه دیپلماسی علمی درسطح بین 
المللی در این حوزه فعالیت خواهد کرد. 
دکتر عبدالرسول پورعباس سرپرست 
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشور درباره تغییرات ساختاری 
که در این سازمان بوجود می آید گفت: 
طبــق قانون ســازمان ملی ســنجش 
می تواند پنج معاونت داشته باشد. البته 
در حــال مطالعه برای ایجاد معاونت ها 
هســتیم اما این کار باید ابتدا در هیأت 
امنا تصویب شــود و پس از تصویب 
در هیأت امنا به تصویب ســازمان امور 
اداری و اســتخدامی هم می رسد. وی 
افزود: پیش بینی این اســت که ممکن 
اســت یک معاون سنجش، یک معاون 
ارزشــیابی و معاونت های دیگر نیز در 
سایر حوزه های پشتیبانی شکل بگیرد. 
اینکه مراکز سنجش در سایر دستگاه ها 
و نهادها از جمله وزارت بهداشت و یا 
وزارت آمــوزش و پرورش به صورت 
فیزیکی به سازمان ملی سنجش ملحق 
شوند هنوز مشخص نیست و در حال 
کار بر روی این موضوع هستیم. مسیر ما 
یک مسیر تعاملی است، درست است که 

مسؤولیت با سازمان ملی سنجش است 
اما ممکن است ما آزمون هایی را به مراکز 
سنجش دیگر نهادها تفویض کنیم که 
آزمون هــا را با نظارت ســازمان ملی 
سنجش انجام دهند. وی درباره تغییرات 
تقویم کنکــور گفت: تغییــری برای 
برگزاری زمان های کنکور سراســری 
بوجــود نمی آید چرا که پیش از این دو 
نوبت یکی در زمستان و یکی در بهار بود 
اما تغییر مهمی که در کنکور سراسری 
داده شــد این بود که زمان برگزاری به 
اردیبهشت ماه و تیرماه منتقل شد. دلیل 
این امر هم این بود که تا عید همه دروس 
درس داده شــده اند و داوطلبان خود را 
برای امتحان نهایی آماده می کنند. ضمن 
اینکه فرصت خوبــی به داوطلب داده 
می شــود که آزمونی که در اردیبهشت 
می دهد را در صورتی که خوب نشــد 
برای آزمون تیرماه فرصت داشته باشد.

سرپرســت سازمان ملی سنجش 
و ارزشیابی نظام آموزش کشور اظهار 
داشــت: قانون مصوب شورای عالی 
انقلاب فرهنگی درباره برگزاری دوبار 
در ســال کنکور سراسری محدودیت 
زمانی ندارد. البته شورای عالی انقلاب 
فرهنگی هر سه سال یک بار گزارشی از 
روند برگزاری کنکور دریافت می کند 
و ممکن اســت برخــی از فرآیندها را 
بازنگری کند اما این بازنگری به معنی 
این نیست که محدودیت زمانی ایجاد 
کند. وی با اشاره به تغییری که در یکی 
از بخش های کنکور سراســری ایجاد 
می شود، گفت: در حال حاضر برگزاری 
کنکور برای پذیــرش بهیاری در حال 
بازنگری اســت. برای بهیاری سوابق 
تحصیلی وجود نــدارد و در مقابل در 
قانون گفته شده است که حتماً افراد برای 
شرکت در کنکور باید سوابق تحصیلی 
داشته باشند، همین امر مشکلاتی ایجاد 
کرده اســت که باید مورد بازبینی قرار 
گیــرد. همچنین برخــی از گروه های 
آزمایشی مانند هنر و زبان های خارجی 
هم اکنون فاقد سوابق تحصیلی هستند 

که نیاز به بازبینی مجدد دارند.
پورعبــاس درباره وظایف جدید 
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشــور و تقارن آن با سازمان 
ســنجش آموزش کشــور گفت: تمام 
تعهدات سازمان سنجش آموزش کشور 
که در گذشته داشته است پابرجا است. 
در اساسنامه جدید بندی وجود دارد که 
سازمان سنجش آموزش کشور با همه 
امکانات، بودجه، تعهدات، وظایف به 
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشــور منتقل می شود. در این 
میان تعهدات سازمان سنجش در زمینه 
برگزاری کنکورها هم عیناً به ســازمان 
ملی منتقل می شود و سازمان جدید به 
این وظایف متعهد است. در همین زمینه 
سید جلال موسوی معاون ستاد تعلیم و 
تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
پاسخ به پرسشی در خصوص تضمین 
اجرای نتایج ارزشــیابی سازمان ملی 
سنجش گفت: باید توجه کنیم که سازمان 
ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
کشــور به منظور سنجش و ارزشیابی 
شکل گرفته است و بعُد ارزشیابی آن به 
شدت به عدالت وابسته است. وقتی یک 
دانشگاهی که کیفیت آموزشی ندارد و 
در حال ارائه مدرک اســت، ارزشیابی 
می شــود به این معنی است که عدالت 
رعایت شــده است. شورای ارزشیابی 
در ســازمان ملی تشکیل می شود و در 
این شورا، شــاخص های مورد نظر را 
تعریف می کند. بر اساس آن شاخص ها 
اعلام می شــود که در فلان شهر، فلان 
اســتان، فلان دانشگاه یا فلان مدرسه با 
حد نرمال فاصله دارد و به سیاستگذار 
و مجری اعلام می کند که باید این مرکز 
به حد اســتاندارد برسد وگرنه مدرک 
صادره آن ابطال می شــود. ارزشیابی در 
چند بخش قابلیت اجرایی دارد. ضمن 
اینکه ظرفیت نهادی برای سازمان ملی 
سنجش ایجاد شده است، به این معنی 
که ســازمان ملی ســنجش به نهادی 
مســتقل از وزارتخانه ها بدل شد. قبلًا 

این نهاد نمی توانست دانشگاهی را که 
زیرنظر وزارت علوم بود را ارزیابی کند. 
استقلال سازمان ملی سنجش به نوعی 

تضمین اجرای ارزشیابی است.
معاون ستاد تعلیم و تربیت شورای 
عالی انقلاب فرهنگــی گفت: علاوه 
بر آن در بندهایی از وظایف ســازمان 
صراحتــاً این بند آمده اســت که وقتی 
نتایج ارزشیابی را به وزارتخانه ها اعلام 
می کند باید به شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی و نهادهای نظارتی هم اعلام 
کند. سرپرســت سازمان ملی سنجش 
و ارزشــیابی نظام آموزش کشــور هم 

در پاسخ به پرســش دیگری در زمینه 
وظایف سازمان ملی سنجش در حیطه 
ارزشیابی دانشگاه ها یادآور شد: ارزیابی 
درونی را دستگاه ها پیش از این هم انجام 
می دادند و در آینده هم انجام می دهند اما 
با ایجاد سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشور ارزیابی های بیرونی 
برعهده این ســازمان قرار می گیرد. با 
حفظ احترام به همه سازمان ها باید گفت 
که در گزارش همه سازمان ها وضعیت 
بسیار خوب توصیف شده است ولی در 

عمل با حقیقت دیگری مواجه هستیم.
وی دربــاره تضمیــن اجــرای 

ارزشیابی آموزش کشور گفت: تضمین 
این امر دولت جمهوری اسلامی ایران 
است زیرا سازمان ملی سنجش بازوی 
ریاست جمهوری است. رئیس جمهور 
در واقع مســؤولیت این امر را برعهده 
گرفته اســت. از همین رو است که این 
ســازمان به صورت هیأت امنایی و زیر 
نظر رئیس جمهور اداره خواهد شــد. 
هیأت امنا ترکیب بسیار مهم و قوی دارد 
بنابراین با توجه به این ترکیب آنچه در 
هیأت امنای تصویب می شــود، ملاک 
عمل قرار می گیــرد. پورعباس گفت: 
ایرادی به ایجاد ســازمان ملی سنجش 

گرفته می شــد که با ایجاد این سازمان، 
سازمان ملی سنجش سیاسی شده است 
در صورتی که اینگونه نیست. رئیس هر 
نهاد اجرایی به صورت مستقیم از سوی 
رئیــس جمهور منصوب می شــود اما 
درباره رئیس سازمان ملی سنجش ابتدا 
باید از طرف هیأت امنا به رئیس جمهور 
پیشــنهاد بشــود و پس از آن از سوی 
رئیس جمهور به شورای عالی انقلاب 
فرهنگی معرفی شود و رأی اعتماد اخذ 
شود و در نهایت حکم ریاست سازمان 
ملی ســنجش صادر شود. نکته مهم در 
ایجاد سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشــور این است که یک 
سازمان فرادستگاهی است. در ارزشیابی 
همیشــه این بحث وجود دارد که یک 
دستگاه ممکن است ارزشیابی درونی 
خود را بپذیرد اما دســتگاه دیگر الزامی 
برای پذیرش ارزشــیابی یک نهاد هم 
عرض خود نمی بیند. بنابراین تعارض 
منافعی وجود ندارد و اگر سازمان ملی 
اعلام کند که فلان وزارتخانه بهتر عمل 
کرده است برمبنای داده ها و تحلیل های 
علمی و یافته های ارزیابی درونی است.
سرپرســت سازمان ملی سنجش 
و ارزشیابی نظام آموزش کشور درباره 
ترکیب شــورای ارزشیابی در سازمان 
ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
کشور گفت: در ترکیب این شورا نیز با 
چهار معاون آموزشی دستگاه ها مواجه 
هستیم، معاونان ذیربط در سازمان امور 
اداری و اســتخدامی و دانشــگاه آزاد 
اسلامی، رؤسای ستادهای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی از جمله ستاد تعلیم و 
تربیت، ستاد علم و فناوری، مرکز رصد، 
برنامه ریزی و ارزیابی دبیرخانه شورا، 
نماینده فرهنگســتان علوم و ســه نفر 
متخصص حوزه ارزشــیابی آموزشی 
حضور دارند. قطعاً شــاخص هایی که 
تدوین می شود شــاخص های علمی 
خواهد بود و در صورت نیاز در صحن 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی درباره 
این شاخص ها بحث و بررسی صورت 

می گیــرد. تضمین کیفیت این موضوع 
این اســت که در آینده دســتگاه هایی 
که در رتبــه بندی ها و ارزشــیابی ها 
شــاخص های بهتری را کسب کنند از 
امکانات بیشــتری بهره مند می شوند، 
از بودجه بیشتری برخوردار می شوند.

وقتی به دانشــگاهی اعلام می شود که 
این دانشگاه در مسیر توسعه خدمت به 
مردم و رفع نیازهای کشــور قرار دارد، 
به این معنی اســت که دانشــگاه به آن 
سو هدایت می شــود. در زمان اعطای 
بودجه، دانشگاهی که بتواند مشکلات 
بیشــتری را رفع کند بودجه بیشــتری 
دریافت می کند. در آغاز این راه هستیم 
و در آینــده نزدیک به نقطه ای خواهیم 
رســید که دستگاه ها خودشان پیشقدم 
ارزشــیابی می شوند. چرا که در رقابت 
منطقه ای و بین المللی دانشگاهی مطرح 

است که کیفیت بهتری داشته باشد.
بــرای ســازمان ملی ســنجش 
و ارزشــیابی نظــام آموزش کشــور 
دستاوردهایی در نظر گرفته شده است 
که از آن جمله اطمینان بخشی به جامعه و 
نهادهای ذینفع مبنی بر تحقق مأموریت 
و اهداف نظام آموزشی و انتظارات آنها 
از نظام آموزش کشــور اســت. به نظر 
می رسد اگر سازمان ملی سنجش بتواند 
در همین امر موفق شــود بسیاری از اما 
و اگرهای تشــکیل این سازمان مرتفع 
شود. اینکه داوطلب و خانواده ها و حتی 
دانشــجویان خارجی برای حضور در 
یک دانشــگاه یا مرکز آموزشی به طور 
واضح بتوانند از کیفیت آموزش در آن 
اطمینان حاصل کنند کاری است که در 
دنیا با یک کلیک ساده در نظام های بین 
المللی رتبه بندی قابل مشاهده است و 
نیاز است که در کشور ما با وجود تعداد 
زیادی دانشگاه دولتی و غیردولتی انجام 
گیرد. در این مســیر تقویت و پشتیبانی 
از مراکز آموزشــی موفــق در جهت 
ارتقا کیفیت و ســلب امتیاز از فعالیت 
مؤسسات آموزشی بی کیفیت می تواند 

اطمینان بخش باشد.

گروه علمی و آموزشی- بایک از 
نسل دوم کراس اوور جعبه ای پکن بی 

جی۳۰ رونمایی کرد. این آفرودر چینی 
در تریــم های محور جلو و تمام چرخ 

محرک قابل ســفارش خواهد بود و در 
بخش پیشــرانه آن از آخرین فناوری 
هیبرید بایک با نام مجیک ناکلیر درایو 

استفاده می شود.
خودرو شــامل 5 تریم می شود 
که اســامی و قیمت هــا در جدول زیر 
آورده شده است: همانطور که مشاهده 
می کنید قیمت از ۱۳8۰۰ دلار شــروع 
می شــود و تا ۱89۰۰ دلار بالا می رود. 
بنابراین پکن بی جی۳۰ یک محصول 
اقتصــادی محســوب می شــود. در 

پروفایل دماغه از جلوپنجره یکپارچه با 
چراغ های اصلی استفاده شده و الگوی 
کلاسیک کار همچنان حفظ شده است. 
در باقی قسمت های بدنه نمایش سبک 
مینیمال را مشاهده می کنیم که با کمترین 
پیچیدگی به دنبال ارائه بالاترین میزان 
جذابیت اســت. نوار پلاستیکی روی 
گلگیرها و رکاب همچنان با سپرهای 
اصلی جلو و عقب منظره ای عضلانی 
و آفرودی را نمایش می دهند. در نهایت 
کل اتاق شباهت کاملی به محصولات 

لنــدروور و لندکروزر دارد. شاســی 
بلند جدید بایــک از منظر ابعاد برابر با 
۴7۳۰ میلیمتر در طول، ۱9۱۰ میلیمتر 
در عــرض و ۱79۰ میلیمتر در ارتفاع  
توسعه یافته اســت. زاویه ورود ۲5 و 
زاویه خروج ۳۰ درجه اســت. تمامی 
تریــم های Karuno  مجهز به انجین 
۱.5 لیتری ۴ سیلندر توربو با ۱88 اسب 
بخار خروجی و گشتاور ۳۰5 نیوتن متر 
هســتند. برای این تریم ها سامانه تمام 
چرخ محرک قابل ارائه نیست. در تریم 

های مجیک ناکلیر درایو از همین انجین 
استفاده شده که البته ۱58 اسب بخار و 
۲۳5 نیوتن متر گشــتاور از آن دریافت 
می شود تا طی هماهنگی با یک موتور 
الکتریکی مرتبط با محور جلو که ۱77 
اســب بخار خروجی و ۳۱5 نیوتن متر 
گشتاور دارد، ساختار هیبرید را شکل 
بدهند. در تریم های هیبریدی مجهز به 
ســامانه تمام چرخ محرک، یک موتور 
الکتریکی 75 اســب بخاری با گشتاور 
۱۳5 نیوتن متر نیز به محور عقب اضافه 

می شــود. مجمــوع خروجی هیبرید 
محور جلو ۳۳۴ اســب بخار و گشتاور 
آن 55۰ نیوتن متر است. این آمار برای 
هیبرید تمام چرخ محرک ۴۰9 اســب 
بخار و 685 نیوتن متر گزارش شــده 
است. بیشینه سرعت تریم های بنزینی 
۱9۰ کیلومتر برســاعت و هیبرید ۱7۰ 
کیلومتر برساعت است. هیبریدی ها به 
جعبه دنده ۲ ســرعته دی اچ تی مجهز 
هســتند در حالی که بنزینی ها نمونه 7 
ســرعته دوکلاچه تر دارند. کابین پکن 
بی جی۳۰ نیز بسیار ساده طراحی شده 
که از امکانات آن می توان به نمایشــگر 

۱۰.۲5 اینچــی اطلاعــات کیلومتر، 
نمایشگر ۱۴.6 اینچی تنظیمات سیستم 
سرگرمی، چیپ 8۱55 اسنپ دراگون 
و... اشــاره کرد. پکن بی جی۳۰ مجهز 
به سطح ۲.5 رانندگی خودران است که 
این به مفهوم ویژگی های جذابی مانند 
کــروز کنترل تطبیقی و مجموعه ای از 
سنسورهای دقیق ایمنی است. همچنین 
در تریم های مجهز به سامانه تمام چرخ 
محرک تنظیمات هوشمند ای تی اس 
)دستیار عملکرد در شرایط آفرود( در 
نظر گرفته شــده که برای آفرودسواران 

گزینه ای محبوب خواهد بود.

دانشگاه ها زیر تیغ ارزیابی سازمان ملی سنجش؛

آینده کنکور دستگاه ها چه می شود!
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور قرار است دانشگاه های کشور را با شاخص های علمی ارزشیابی کند

 و این ارزشیابی راهی برای ارزیابی بین المللی مراکز علمی کشور باز می کند.
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فرصتی برای تجربه اتاق لندروور و لندکروزر با 18 هزار دلار!

گروه علمی و آموزشــی- اپل 
پتنتی)حــق اختــراع( را برای یک 
دستگاه الکترونیکی تاشو ثبت کرده 
که دارای صفحه محافظ »خود ترمیم 

شونده« است.
صفحه نمایش این دستگاه تاشو 
می تواند بدون نیاز به کمک یا تعمیر، 
خراش ها یــا فرورفتگی های جزئی 
را ترمیم کند. ایــن صفحه می تواند 
به طور خــودکار بدون کمک کاربر 
آســیب خود را برطرف کند. فرآیند 
خــود ترمیمــی صفحــه نمایش را 
می تــوان با اســتفاده از محرک های 
خارجی مانند گرمــا، نور یا جریان 

الکتریکی تسریع کرد.
در صورتی که از گرما برای فعال 
کردن مواد خود ترمیم شونده استفاده 
شود، پوشش صفحه نمایش ممکن 
است دارای یک لایه گرمایشی باشد 
که از ماده رسانای شفاف ساخته شده 
که می تواند خود به خود گرم شود تا 
به صفحه خود ترمیم شــونده کمک 
کنــد تا به حالت اولیه و ســالم خود 
بازگردد. در پرونده ثبت اختراع، اپل 
نشــان نداد که این فناوری برای چه 
دســتگاهی اعمال می شود. با توجه 
بــه اینکه طرفداران این برند در حال 
حاضر نســخه آیفون تاشو ساخت 
خود را به نمایش گذاشــته اند، اینکه 
اپــل مجموعه ای از ایــن تلفن های 
همراه هوشمند محبوب که می تواند 
با استفاده از لولا تا شود، داشته باشد، 
ممکن است در آینده نزدیک محقق 
شود. اما در توضیحات ثبت اختراع، 
دستگاه الکترونیکی تاشو محدود به 
تلفن هوشــمند نبوده و ممکن است 
برای تبلــت، لپ تاپ یــا رایانه نیز 

استفاده شود.

لایــه گرمایش ممکن اســت 
زمانی فعال شــود کــه کاربر آن را با 
استفاده از دستگاه الکترونیکی تاشو 
فعــال کند. برای مثال با فشــار دادن 
یک دکمه یا استفاده از فرمان لمسی. 
در ایــن مورد، اپل ممکن اســت از 
تنظیمــات یا برنامه اختصاصی برای 
کارکرد آن اســتفاده کنــد. کاربران 
همچنین می تواننــد زمان گرمایش 
را به گونــه ای تنظیم کنند که صفحه 
نمایش بتواند به طــور برنامه ریزی 
شــده ماننــد زنگ هشــدار خود را 
ترمیم کند. حتی زمانی که دســتگاه 
الکترونیکی تاشــو بــه برق وصل یا 
شارژ می شــود، صفحه نمایش خود 
ترمیم شونده نیز می تواند گرم شود.

در پتنــت، تیــم بایگانــی اپل 
متشکل از هون سیک کیم، تری سی 
لام، چانــگ چیا هوانــگ ، پل اس. 
درزایک، یاســمین اف افسر، یانگ 
چول یانگو لیمینگ وانگ می گویند 
که دســتگاه الکترونیکی تاشو دارای 
صفحه نمایشــی است که در سراسر 
لولا کشیده می شــود، بنابراین طرح 
این است که پوشش این صفحه، لایه 
بالایــی، دارای یــک بخش انعطاف 
پذیر باشــد که می توانــد به کاربران 
اجازه دهد بدون شکستگی آن را خم 
کرده و تا کنند. این دســتگاه ممکن 
اســت دارای یک لایه شفاف به نام 
»لایه دی الکتریک شــفاف« باشد که 
می تواند به عایق کاری و محافظت از 

صفحه نمایش کمک کند.
برای خم شــدن بیشتر صفحه 
نمایش، لایه شــفاف روی نمایشگر 
دارای بریدگی هــا یا شــکاف های 
کوچکــی اســت. ایــن دهانه های 
کوچک با یک ماده شفاف پر شده اند 

که بــا خواص نوری مــواد اطراف 
مطابقــت دارد، بنابراین نمایشــگر 
همچنان شــفاف و صــاف به نظر 
می رســد. قســمت انعطــاف پذیر 
صفحه نمایش بین دو قسمت سفت 
و ســخت روکش قــرار می گیرد تا 
خم شــدن آن امکان پذیر شود. خود 
ترمیم شــوندگی صفحه در مرحله 
بعدی قرار می گیرد. اپل فکر می کند 
کاهش خراش ها و فرورفتگی هایی 
که کاربران یا عوامل خارجی ممکن 
است روی دستگاه الکترونیکی تاشو 
ایجاد کنند، مهم اســت. با استفاده از 
این فناوری، صفحــه محافظ خود 
ترمیم شــونده بــه تنهایی خراش ها 
و فرورفتگی هــای جزئــی را ترمیم 
می کنــد تا صفحــه نمایش صاف و 
جدید خود را حفــظ کند. در زمان 
انتشــار پتنت، تیم اپل نوشــتند که 
صفحه نمایش خود ترمیم شــونده 
می تواند کل صفحه نمایش دستگاه 
الکترونیکی تاشــو یا فقط قســمت 
انعطاف پذیر و لولایی آن را بپوشاند. 
یک الاستومر که یک ماده کشسان و 
لاستیکی مانند است نیز برنامه ریزی 
شده تا روی قســمت انعطاف پذیر 
صفحه نمایش اعمال شود تا انعطاف 
پذیرتر شــود. صفحه نمایش خود 
ترمیــم شــونده در بــالای این لایه 

الاستومری قرار دارد و یک لایه 
محافظ دوگانه برای نمایشگر 
احتمالی ســری بعــدی آیفون 

ایجــاد می کند. هنــوز هیچ اطلاعیه 
رســمی از طرف اپل در مورد زمان 
معرفــی یا عرضه این صفحه نمایش 
موســوم به »خود ترمیم شــونده« و 
اینکه آیا آنها آیفون های تاشــو تولید 

می کنند یا خیر، وجود ندارد.

گزارش هــای مربوط به عرضه 
آیفون تاشو سال هاست که در جریان 
اســت. در گزارش سی ان بی سی در 
 CCS سال ۲۰۲۲، شرکت تحلیلی
Insight پیش بینــی کــرد که اپل 
ممکن است در سال ۲۰۲۴ یک آی پد 
با صفحه نمایش تاشو به جای آیفون 
تاشو عرضه کند. بعدها پیش بینی شد 
که اپل ممکن اســت اولین محصول 
تاشــو خــود را در اولین فرصت در 
ســال ۲۰۲5 عرضه کند، که ممکن 
اســت یک آی پد تاشو یا ترکیبی از 

آی پد و آیفون باشد.
اپل قرار است کنفرانس سالانه 
توسعه دهندگان در سرتاسر جهان را 
در روز ۱۰ ژوئن ۲۰۲۴)۲۰ خرداد( 
برگــزار کند و طرفداران همه به این 
فکــر می کنند که آیا ایــن برند قرار 
اســت از صفحه نمایش خود ترمیم 
شــونده یا آیفون یا آی پد تاشــو در 
طــول این رویــداد رونمایی کند یا 

خیر.

گروه علمی و آموزشــی-معاون پیشــگیری و تشخیص سازمان آموزش و 
پرورش استثنایی از تمدید مهلت سنجش کلاس اول تا ۲۰ خرداد خبر داد.

محمد مصطفوی، معاون پیشــگیری و تشخیص سازمان آموزش و پرورش 
اســتثنایی گفت: والدین دانش آموزان باید ابتدا به سایت my.medu.ir  مراجعه 
کرده و فرم های لازم همچون مشخصات عمومی، اطلاعات پایه مربوط به خود و 
فرزندانشان را تکمیل کنند. وی در ادامه گفت: فرم هایی هم مربوط به حوزه سلامت 

جســمانی دانش آموزان است که تکمیل و در سایت بارگذاری می شود. زمانی که 
داده ها کامل شد، نوبت دهی انجام شده و پس از آن، نزدیک ترین مرکز برای سنجش 
دانش آموزان انتخاب می شود.نوبت گیری آن ها به صورت الکترونیکی انجام می 
شود. مصطفوی همچنین خاطر نشان کرد: زمان حضور در مرکز، مراجعه کنندگان 
باید مدارک شناسایی )شناسنامه، کارت ملی دانش آموزان، کارت سلامت( را با خود 

به همراه داشته باشند.

اپل در حال کار روی آیفون تاشو با صفحه خود ترمیم شونده است

تمدید مهلت سنجش کلاس اولی ها تا ۲۰ خرداد

تمام تعهدات ســازمان سنجش آموزش کشــور که در گذشته داشته است پابرجا است. در 
اساسنامه جدید بندی وجود دارد که سازمان سنجش آموزش کشور با همه امکانات، بودجه، 
تعهدات، وظایف به سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور منتقل می شود.


